
ALLEGATO A.4              (REGIME FISCALE SULLA RITENUTA D’ACCONTO)

Il/La Sottoscritto/a , nato/a  il   

in qualità di legale rappresentante di 

al quale è attribuito il codice fiscale n. 

e Partita Iva n. 

D I C H I A R A

A.  che,  ai  fini dell’applicazione  della  ritenuta  d’acconto  4%  sull’eventuale  contributo  concesso,  il  soggetto
rappresentato è:
 una società o un ente commerciale (art. 87, comma 1, lettere a) o b), del DPR n. 917/1986);

 un ente non commerciale (art. 87, comma 1, lettera c), del DPR n. 917/1986);
- nel caso in cui venga barrata la casella relativa alla prima opzione (una società o un ente commerciale) va omessa la
compilazione delle caselle relative alle lettere B) C) e D) e si passa direttamente alla lettera E

B. che l’ente rappresentato dal sottoscritto:
 è  iscritto  all’Anagrafe  delle  ONLUS o  è  ONLUS “di  diritto”  ai  sensi  dell’art.  10,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.
460/1997;
  non è iscritto all’Anagrafe delle ONLUS;

  è  espressamente  contemplato  dalla  legge  n.  800/1967  (Nuovo  ordinamento  degli  enti  lirici  e  delle  attività
musicali);
- nel caso in cui venga barrata la casella relativa alla prima opzione (è iscritto all’Anagrafe delle ONLUS) va omessa
la compilazione delle caselle relative alle restanti lettere

C. che l’ente rappresentato dal sottoscritto:
  esercita attività commerciale in via occasionale o non prevalente;

  non esercita attività commerciale nemmeno in via occasionale;
- nel caso in cui venga barrata la casella relativa alla seconda opzione (non esercita attività commerciale nemmeno in
via occasionale) va omessa la compilazione delle caselle relative alle restanti lettere

D. che i contributi assegnati dalla Provincia Autonoma di Trento ai sensi della legge provinciale 3 ottobre 2007 n. 15
sono impiegati:

 a fronte dell’attività commerciale;

 a fronte sia dell’attività istituzionale non commerciale che di quella commerciale;

 esclusivamente a fronte dell’attività istituzionale non commerciale;

 per attività contemplate dalla legge n. 800/1967 (Nuovo ordinamento degli enti lirici e delle attività musicali),
svolte da un ente privo di scopo di lucro e che ha finalità intese a favorire la formazione musicale, culturale e sociale
della collettività nazionale;
- nel caso in cui venga barrata la casella relativa alla terza o alla quarta opzione (esclusivamente a fronte dell’attività
istituzionale non commerciale o per attività contemplate dalla legge n. 800/1967) va omessa la compilazione delle
caselle relative alla lettera E

E. che il contributo:
 è destinato all’acquisto di beni strumentali dell’attività commerciale;

 non è destinato all’acquisto di beni strumentali dell’attività commerciale.

Modulo certificato ai sensi dell’art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del Dirigente del 
Servizio Attività e Produzione culturale n. 8128 di data 28 luglio 2022.



Inoltre il sottoscritto dichiara che provvederà a comunicare tempestivamente eventuali variazioni che dovessero
intervenire a modificare la presente dichiarazione, ivi comprese, in particolare, quelle previste dall’articolo 111-
bis del DPR 22 dicembre 1986, n. 917 (Testo Unico delle Imposte sui Redditi).

Data  Firma del dichiarante 

Modulo certificato ai sensi dell’art. 9, comma 4, della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del Dirigente del 
Servizio Attività e Produzione culturale n. 8128 di data 28 luglio 2022.
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